[bookmark: _GoBack][image: Шушенский%20р-н%20(герб)-1]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.02.2025                                пгт Шушенское                                   № 514-50/н

	О согласовании представленного перечня имущества подлежащего передаче в муниципальную собственность  муниципального образования Шушенский район в процессе разграничения муниципального имущества муниципального образования «Казанцевский сельсовет»

[bookmark: sub_1]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.05.2009 № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края», решением Шушенского районного Совета депутатов от 16.12.2011 № 219-13/н «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Шушенский район», руководствуясь Уставом Шушенского района, учитывая предложение Казанцевского сельского Совета депутатов от 14.02.2025 №45 о разграничении муниципального имущества, с приложенным к нему решением Казанцевского сельского Совета депутатов от 06.02.2025 №30-126 «О согласовании перечня имущества, подлежащего разграничению», Шушенский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Согласовать представленный перечень имущества подлежащего передаче в муниципальную собственность  муниципального образования Шушенский район в процессе разграничения муниципального имущества муниципального образования «Казанцевский сельсовет», согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу.
3.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.

Председатель  Шушенского                                      Исполняющий полномочия
районного Совета депутатов                                      главы Шушенского района
 _____________ А.Г. Керзик                                     _____________Р.В. Куйчик
[bookmark: sub_1000]
Приложение к решению
районного Совета  депутатов
                                                                          от 28.02.2025   № 514-50/н

Перечень имущества подлежащего передаче в муниципальную собственность  муниципального образования Шушенский район в процессе разграничения муниципального имущества муниципального образования «Казанцевский сельсовет»

	№ п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию на 06.02.2025г. (тыс. рублей)
	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Сооружение
	Красноярский край, р-н Шушенский, д. Лыткино, ул. Светлая, 56 а
	180,10
	водоснабжение
	24:42:0301002:99
Площадь: 21,3кв.м

	2
	Водонапорная башня со скважиной
	Красноярский край, р-н Шушенский, с. Казанцево, ул. Юбилейная, 32 а
	8,46
	водоснабжение
	24:42:2601004:498
Площадь: 1 кв.м

	3
	Земельный участок
	Красноярский край, р-н Шушенский, с. Казанцево, ул. Юбилейная, 32 а
	48,32
	Земли населенных пунктов. Для эксплуатации скважины и водонапорных башен
	24:42:2601004:72
Площадь: 260 кв.м

	4
	Водонапорная башня со скважиной

	Красноярский край, р-н Шушенский, с. Казанцево, ул. Семирацкого, 23А
	67,64
	водоснабжение
	24:42:2601003:786
Площадь: 8 кв.м

	5
	Здание
	Красноярский край, р-н Шушенский, с. Казанцево, ул. Семирацкого, 23Б
	50,77

	нежилое
	24:42:2601003:816
Площадь: 14,8кв.м

	6
	Водонапорная башня со скважиной
	Красноярский край, р-н Шушенский, д. Нижняя Коя, ул. Школьная, 1 «а»
	8,46

	водоснабжение
	24:42:2603001:527
Площадь: 1 кв.м

	7
	Земельный участок
	Красноярский  край, р-н Шушенский, д. Нижняя Коя, ул. Школьная, 1а
	120,89

	Земли населенных пунктов для эксплуатации скважины и водонапорных башен
	24:42:2603001:92
Площадь: 870 кв.м

	8
	Водонапорная башня с артезианской скважиной
	Красноярский край, р-н Шушенский, с. Казанцево, ул. Шакалова, зд. 4в
	374,82

	водоснабжение
	24:42:2601003:610
Площадь: 4,5 кв.м

	9
	Насосная
	Красноярский край, р-н Шушенский, с. Казанцево, ул. Шакалова, зд. 4в/1
	121,41

	водоснабжение
	24:42:2601003:613
Площадь: 12,8 кв.

image1.png